Necydalo vegeto tenax vita est, præsertim in pectorale. Nam & capite & alvo abscissis, alas motitas strenue, & pedibus discutit, idque usque in alterum diem aut amplius. Secta foemina in alvo matricem exhibit ovis plenam, adeo ut post 400 jam edita, nihilominus superfuerint plura. Infisteret & involuta esse subtilissimæ tunicae videbatur. Apparebant & nervosi quidam ductus, instar meatuum intestinalium. In medio ventris vesicula extrabat, continens terreum succum coloris ravi seu fulvi. Hæc vesica per se continua systole & diastole agitabatur. Vitæ principium ibi tanquam in corde esse judicabam. Circa collum matricis, nodus geminatus albus, nerveus, qualis vesica animalium esse

EX AN  
frater, ducas splend  
gurem. Nam de ma  
vula. Nodulus ovulus m  
a vulva est infilar u  
te utrumque flavi i  
la collum ambitus c  
z, in quo summo ob  
vato visceris prehendi  
membranorum &  
tremere dorso albo  
ofis, ut fugies trian  
a quidam tralicidus  
in cornu exit, incu  
tac. Foemina quam  
d in ventre exhibuit  
a surta peccus, dein  
aica, quanquam  
udem matricis evacu  
tus. Maris sup  
er. Ventrem si se  
am intus inventetis,  
am nervis plenus  
vis. Genitale ame  
xteris que foemina  
ac est. Sub cauda  
sumen est notabile  
septicæ cornex, in d  
aqua ambitus medio c  
un extremis tabitis co  
la aculei punicei ( c  
a fons ad nigrum acc  
qui, feu io uncos re  
a uncii, ut cornua c  
siderior unus regius  
nembri. Paulo cit  
tusculi sunt parvi. T  
aminoe vulvam attr  
uer, ut si dilataber  
taur ruptura ventri

esse solet, durus splendensque cernebatur, idque intra ventrem. Nam de mammolis processibus externis postea. Nodulus unus major erat, alter minor. Collum vulvæ est instar tubi, cui succulento fortis astant utrimque flavi noduli mammarum instar. Circa collum ambitus cum retinaculis corneis, latit, inque summo obtusioribus, quibus genitale maris vicissim prehendit. Pectus carneum est. Caput membranosum & corneum. Cornua triquetra eminente dorso albo, pennis vero utrinque demissis, ut fieret triangulus. Si vivis præfæces succus quidam tralucidus ex dorso, seu culmo penati cornu exit, intusque meatus appetet. Ita se habebat fœmina quam vivam aperiebam. Mortua nihil in ventre exhibuit præter cavitatem notabilem alvi juxta pectus, deinde humorem illum vitalem. In vesica, quanquam nunc non amplius vividum, tandem maticis evacuata reliquias nerveas & membranas. Maris superiora congruunt cum fœminis. Ventrem si feces, rubeum humorem multum intus inveneris, & præterea liquamen quoddam nervis plenum, cui connectitur meatus genitalis. Genitale autem habet peculiare, carens & cæteris quæ fœminæ sunt propria. Ejus historia hæc est. Sub cauda lanugine prolixiore stipata, foramen est notabile, cum ambitu membranoso duricie cornea, in duos quasi dentes divis. In hujus ambitus medio collum genitalis est trifidum, cum extremitatibus corneis. Circa hoc dispositi sunt aculei punicei (cornei processus omnes punicei sunt ad nigrum accedentes) duo superiores hamati, seu in uncos recurvati, ut sit forma videntia unci, ut cornua caprearum, deorsum reflexi: inferior unus rectus. Hi aculei proximi sunt collo membra. Paulo citra in ambitus medio alii tres stimuli sunt parvi. Tot retinaculis comprehensam fœminæ vulvam attrahit; libique jungit adeo firmiter, ut si distrahere congressos velis, citius videatur ruptura ventris & circulorum compages, quam

quam remissura coitio, id quod saepius attentavi. Sed & hinc pertinaciam conjunctionis estimare licet, quod viderim totos dies astivos una manere, & nocte, ne cito qua hora, consentaneum, versus auroram, disjunctos percepimus, mane invitis ovalibus vermiculis pluribus, ipsis autem seorsim quiescentibus. Frigidæ aquæ injecti nihilominus cohærent; sale insperso & muria caudarum junctura durarunt: aqua chalchantina similiter addita non sunt divulsi. Immersi marem aquæ, fœmina in margine sicco relicta; etiam injecto atramento & sale in aquam, sed vixit, & coitum retinuit. Tandem ita reliqui per noctem in aqua, mane aliquot centuriae ovorum in vasis fundo erant; ipsi necydali natabant vivi. Alteri marii in congressu præcidebam caput; non avulsus est. Divisi pectus à ventre; hic hæsit donec per vim abstraherem. Caput & pectus, ut divisa muscæ diu vixerunt, diutius tamen pectus. Hic mas in coitu ita dissectus in ventre similiter habebat humoré lutosum spadiceum, cum quadam substantia intestinali, sublutea, membranosa. Mas natus 4. Iulii ob imbecillitatem quinto mortuus, secessus que nihil aliud continuit alvo. Alioquin vita necydali septem aut octo plurius dierum est. Ut enim dixi est pertinax; adeo ut cum confringeré quatuor iætibus principia alarum & pectus; post etiam alvum aliquoties, tamen vita manserit quasi inviolata; licet spiritu tandem dissipato, altero die ut plurimum ita tractati moriantur. Coitum mas serventer appetit, parva mora post exitum ex aurelia. Idque saepius exonerato ventre, nonnunquam tamen etiam nullo humore emisso, & hoc evenit etiam in fœmina. Qui vegetus est, post primi diei congressum, interveniente noctis quiete, altero die repetit eandem fœminam, aut in quamcumque inciderit, adeo ut ter quater peragat coëundi vices. Fœmina quoq; toties matrem admittit: quanquam non semper ova promat. Non enim gignit, nisi ova in se habeat, licet rore masculino concepto. Post solutionem à congressu statim deponuntur ova ordine alterum post alterum, ubi videoas quasi cum conatu & contrafatione alvi protrudi, excludique ex matris collo exerto, adeo ut pavimentum tangat. Numeri

ravi

Ex anno  
quodq; indigenis pluta  
utrigena; que tam  
ante habebant. Quod  
de matris parvique ne  
poti evaluisse ex negle  
conspicuum. Quidam  
scutum fennel, & ic  
in. Intercedunt mares sol  
tova ferete sciriam  
scutum fœmina per  
alvo & pedum p  
ante concubitum  
14, & tunc hierum  
14, inde appos  
ione ejaculabat, iue  
ova plura vicenit,  
c. Detinebatur in ca  
dali expulsa. Scutilia  
de fœlicitantium, N  
m. Sed eam concu  
tum motione fœminalis  
neceas partes cony  
lio 1. Ianii inter da  
rum, prodit 13. In illi  
scutis testicibus  
quod non existit in basi  
fœminae, concta ac ali  
an simebat conjungi  
a & vir hiscium tr  
spicula proiectus est,  
ut ceterorum. Nam  
mag & lauan diffini  
operat, sed inter fecund  
um extimos, inter  
a, non exactus, livi  
a. Verum enim vero

tavi quadringtonis plura ex una foemina, ex aliis fere quadringtona; quæ tamen disiectæ adhuc multa in sua matrice habebant. Quod ergo Vidas de centenis scribit, id de mactis parvisque necydalibus potest intelligi, quales ego vidi evallis ex negle<sup>c</sup>tione nutritio, aliis triplo fere majoribus. Quidam mares emittunt alvi proluvium ante coitum semel; & iterum post secundum congressum. Interdum mares soluti, neclum satiati, incipientem ova serere foemina interpellant, & coeunt denuo, quanquam foemina per vim cohæreat, cupiatque contracta alvo & pedum posteriorum detensione solvi. Ita una ante concubitum 17 emittebat, post primum soluta, 194, & tunc iterum coiens, post 4 horas revulsa, edebat 245, inde appetente mate humorem tanquam ex siphone ejaculabat, iterumque congregata, & liberata adhuc ova plura vicenis. Qua ova quarto Iulii erant edita colore cirtio, septimo evadabant punicea, & inde plumbea. Detinebantur in capsula post fenestrā prometidiano soli exposta. Sterilia tamen colorem non mutabant sed subsidebant dum taxat. In necydalibus solutis observes aliquoties motum tremulum, qualis est à rigore & horrore febricitantium. Neque tamen febri laborare dixerim. Sed eam concussionem esse puto ex alteratione & promotione seminalis materiæ, exhalante inde vapore & nerveas partes convellente. Ultimus necydalus pulmilio 24 Iunii inter duo folia mori texens folliculum parvum, prodit 13 Iulii, in quo præterquam quod minimum fecisset bombylium, etiam hoc peculiare erat, quod non exiret in basi folliculi, sed juxta apicem facto foramine, contra ac alii omnes, mas autem erat, qui non timebat conjungi cum foemella jam ter matem passa & vix spiritum trahente. Bis autem coitu impletio postea projectus est. Alæ etiam videbantur pictæ alter ac cæterorum. Nam cum reliquorum sint lineis in longum & latum distinctæ, tanquam limbis, hic quidem quatuor ejusmodi lineas plumbeas in latum accepserat, sed inter secundam & tertiam, versus sinus alatum extimos, interjectus erat parvus quidam circulus, non exactus, lividus, cum puncto albo in medio. Verum enim vero tam ingeniosa natura est in hoc insesto.

406 ADMIRAND. EXANG.

infecto, ut cum plura observaveris, scriperisque,  
semper tamen resten: notanda plura. Itaque historia  
finem facio, & cætera diligentia: naturæ studiosorum  
relinquo.

THAU

Plinius l. 9

Vera eft vulgo opa  
ure natura: uila, &  
uila, qua nū quam